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Revidert uttalelse til videre dispensasjon fra plankrav - Deponiområde 

Gloppemyra - Midlertidig avkjørsel - gnr. 4 bnr. 1 og 2 - Osterøy kommune 

Vi viser til saken om midlertidig deponiområde i Gloppemyra og midlertidig avkjørsel til 

dette formålet. 

 

Kort historikk 

Statens vegvesen har tidligere gitt forlenget midlertidig avkjørselstillatelse flere ganger i 

forbindelse med deponivirksomhet i Gloppemyra (gnr. 4 bnr. 1 og 2). I brev datert 5.1.2017 

anbefalte vi at det ikke blir gitt videre dispensasjon, med bakgrunn i at avkjørselen nå 

fremstår som permanent. Vi vurderte derfor at det burde stilles krav til samme utforming 

som i reguleringsplanarbeidet for eiendommen, som innebærer at området i fremtiden skal 

benyttes til næring/industri. Statens vegvesen har i forbindelse med planarbeidet krevd 

dråpe i sekundærvegen og venstresvingefelt på fylkesvegen, og det er knyttet innsigelse til 

dette ved høring av planforslaget (planID 1253 2014 003). 

 

Gjennom møter mellom tiltakshaver og Statens vegvesen har en sett på hvilken utforming 

som kan aksepteres. I forbindelse med utarbeidelsen av byggeplaner for krysset er det 

avdekket utfordringer knyttet til eksisterende vannledning i området. Dette gjør at 

kryssutformingen innebærer vesentlig større kostnader enn tidligere forutsett, og det vil ikke 

være mulig for tiltakshaver å gjennomføre dette i forbindelse med deponivirksomheten. Det 

er derfor nå bedt om at utbedringen av kryssutformingen knyttes opp mot reguleringsplanen 

og ikke den midlertidige deponivirksomheten.  

 

Med bakgrunn i disse nye opplysningene har Statens vegvesen foretatt en ny vurdering av 

saken. Nedenfor følger en revidert forhåndsuttalelse som kan legges ved søknad til 

kommunen om forlengelse av deponivirksomheten.  
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Forhåndsuttalelse 

Statens vegvesen vil etter en ny vurdering ikke kreve opparbeiding av venstresvingefelt og 

dråpe i forbindelse med forlengelse av deponivirksomheten. Trafikkmengden knyttet til 

deponivirksomheten per i dag er ikke av en størrelse som tilsvarer svingefelt etter 

vegnormalen. Sett i sammenheng med de kostnadene det viser seg at utformingen vil 

innebære, vil det ikke være rimelig å pålegge tiltakshaver disse utbedringene i denne 

omgang. 

 

Dette er under forutsetning av at avkjørselen utformes og utbedres med dråpe og 

venstresvingefelt i reguleringsplanen for Gloppemyra (planID 1253 2014 003). En avklaring 

av innsigelsesspørsmålet må imidlertid tas gjennom reguleringsplansaken (vårt saksnr. 

16/21064), da vi formelt ikke kan trekke innsigelsen før vi ser et nytt planforslag som 

ivaretar dette. 

 

Øvre grense for trafikk 

Av hensyn til fremtidig saksbehandling for driftsplan for Gloppemyra deponiområde, vil 

Statens vegvesen sette en øvre grense på trafikkmengde som kan aksepteres med 

utformingen av dagens midlertidige avkjørsel. På denne måten blir saken mer forutsigbar 

både for tiltakshaver og kommunen når det gjelder vegvesenets interesser.  

 

Etter møte med tiltakshaver og informasjon om forventet aktivitet vil vi kunne akseptere at 

avkjørselen er tilfredsstillende for en trafikkmengde til og med 150 svingebevegelser per 

dag (75 lass inn i området). Tiltakshaver opplyser at dette vil tilsvare om lag 250 000 m3 

deponimasse per år.  

 

Vi presiserer at dette ikke skal være førende for kommunens vurdering av 

deponivirksomhetens omfang, da dette kun er med tanke på trafikkmengde og Statens 

vegvesens interesser i saken.  
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PLAN FOR FLYTTING AV TORVHUS

1 BAKGRUNN

I samband med grunnarbeid knytt til opparbeiding av Gloppamyra, del av gnr. 4, bnr. 2 på 
Osterøy, har kommunen sett som vilkår at det skal utarbeidast ein plan for flytting og 
gjenreising av registrert torvhus i området. Dette er i samsvar med utkast til 
reguleringsføresegner for området, §1.2.1, jf. § 9.1.

Plan for flytting og gjenreising skal godkjennast av planstyresmaktene i kommunen.  

Hordaland fylkeskommune har i brev av 19.12.2016 mellom anna komme med slik 
merknader knytt opp mot Kulturminne til plan for detaljregulering av Gloppemyra : 

I utkast til reguleringsplan for området er det sett av et areal for ny plassering av torvhuset. I 
møte med Osterøy kommune er det gitt opning for å finne anna lokalisering innanfor 
planområdet. 

I dette forslaget til plan for flytting av torvhuset er det vist forslag til ny lokalisering av 
torvhuset, meir i samsvar med opphavelege omgjevnader.

2 OM TORVHUSET

Torvhuset er registrert med ID nr. 1253-0020-071 i SEFRAK-registeret, og er der omtalt som 
et «mosehus». 

Torvhuset er lokalisert i ei ur øst for Gloppemyra, på gnr. 4 Hauge i Osterøy kommune. 
Bygget fortel om torvuttaking i myra – en aktivitet som var vanlig ved de fleste garder på 
Osterøy tidligare. Best oversikt over torvhus på Osterøy finn ein i ein publikasjon av Vatle frå 
1991, men ei samla framstilling på kart er ikkje laga. Osterøy kommune har ikkje 
kulturminneplan. 
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Figur 1. Utsnitt av nasjonal database for kulturminner - Askeladden. Aktuelt torvhus er vist med pil.

Torvhuset, eller moldhuset, i 
Gloppemyra har ei uvanlig form. Det er 
grovt satt saman, og framstår mest som 
en «hole» samanlikna med dei 
tradisjonelle rektangulære torvhusa 
med rette vegger. Bygget i Gloppemyra 
har eit golv som er konkavt, og dei grovt 
stabla veggene er avrunda. 

Vatle skildrar det som «… ei rund kule 
… med tjukke moselag rundt dei kuvne 
steinane». Bygget kan ha vore eit 
mosehus for tørking av mose som vart 
nytta som strø under dyra. 

3 FLYTTING

Det finst ikkje reglar eller malar for flytting av bygg og konstruksjonar som dette torvhuset. 
Torvhuset har ingen formell vernestatus, jf. Hordaland fylkeskommune sin merknad omtalt i 
pkt. 1. Det er opp til tiltakshavar å gjennomføre flyttinga på en slik måte at konstruksjonen 
kan gjenreisast, og på den måten gje eit bilde av historia til området.

Figur 2. Fra Valte (1991).
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Som det går fram av Driftsplan Gloppemyra Næringsområde, godkjent av Osterøy kommune 
22.02.2017, er torvhuset sikret mot inngrep ved de tiltak som er iverksatt i forbindelse med 
forberedende tilrettelegging av området. Gjennomføring av tiltaket er utsatt på ubestemt tid.

Følgande prosess blir lagt til grunn ved riving, flytting og gjenreising av torvhuset:

1. Fotografering av torvhuset for dokumentasjon
a. Det blir tatt foto av huset

2. Merking av enkeltelement
a. Dei største og berande steinane blir merka og nummerert
b. Det blir laga ei prinsippskisse som viser samansetjinga (byggeteikning)

3. Riving
a. Vil skje ved bruk av maskin og handkraft. 
b. Ny lokalitet, med god drenering må være tilrettelagt før riving 
c. Det må påreknas at mose og annan vegetasjon i og rundt konstruksjonen blir 

øydelagt i samband med riving og transport.

4. Transport av byggemateriale til ny lokalitet

5. Gjenreising på ny lokalitet
a. Vil skje med bruk av maskin og handkraft.
b. Hovudkonstruksjon for bygget blir gjenreist med runde former
c. Blir utført slik at sikkerheita blir ivaretatt for framtida.
d. Bruk av betong og eller netting må vurderast, sjå bilde nedanfor.

Figur 3 Gammal steinmur ved Søreide skule er sikra ved "innkapsling i flettverksgjerder»

6. Dokumentasjon av torvhuset i form av bildemateriale skal sendast Osterøy kommune 
etter gjenreising.
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Flytting av torvhuset medfører at objektet mister kontakt med det opphavelege miljø der det 
blei etablert og meint å tene, eit miljø som og forsvinn som følgje av endring i bruk av arealet. 
Objektet vil vidare, etter gjenreising, truleg vil ha eit noko anna uttrykk enn opphavleg, både 
med omsyn til utsjånad og form. Ein heilt eksakt og nøyaktig  kopi er ikkje mogleg å lage 
(personleg meddeling Arild Sætre 23.01.17).  

Figur 4: Torvhus på Eikås i Åsane blir rive før gjenreising på ny lokalitet.

4 FREMTIDIG PLASSERING

Etter gjennomgang på staden, saman med tiltakshaver, er ein einig om at følgande 
lokalisering av torvhus vil vera ei god løysing.  I dette området vil torvhuset stå meir i 
samsvar med opphavelege omgjevnader. Forslaget vil reguleringsplan vil verta justert i 
forhold til dette.

Figur 5 Forslag til ny lokalisering av torvhus, jf. vedlagt tegning LB 002, 
datert 21.03.17
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Figur 6 Ny lokalisering av torvhus, foto Google maps.

5 OM SEFRAK

SEFRAK er eit landsdekkande register over eldre bygningar og andre kulturminner. SEFRAK 
blir brukt av forvaltninga som eit utgangspunkt for å definere der det kan være verneverdige 
bygg. Det at ein bygning er registrert i SEFRAK gir den ikkje automatisk ein vernestatus. 
Oppføring i registeret gir heller ikkje i seg sjølv spesielle restriksjonar for kva som kan gjerast 
med registrerte bygg. Likevel er en oppføring et varsko om at det bør gjerast ei vurdering av 
verneverdien før det eventuelt blir gjeve løyve til riving eller endring av objektet. For 
bygningar som er eldre enn 1850 (markert med raud trekant på kartet) er det lovfesta at ei 
slik vurdering skal gjerast før ein bygge- eller rivesøknad blir avgjort (jf. § 25 i 
kulturminnelova). 
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